
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/13/23, konaného dne 19. 12. 2023 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 11. 12. 2023 do 19. 12. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatoval, že přítomno je 8 členů (Hana Zdrahalová se omluvila z jednání). Tím je zastupitelstvo usnášení 

schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni: 7 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 12/2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Rozpočet města na rok 2024 

5. Rekonstrukce technologie úpravny vody 

6. Zateplení bytových domů čp. 381 a 382 

7. Smlouva o věcném břemeni s ČEZ v Kamýku 

8. Smlouva o budoucí smlouvě s CETIN ulice Na Borku 

9. Veřejnoprávní smlouva s městem Klatovy 

10. Zpráva Finančního výboru  

11. Zpráva Kontrolního výboru 

12. Žádosti spolků o dotace  

13. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 114/Z13/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/12/23 

Ověření zápisu č. Z/12/23 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

 

 

 



 

Bod č. 4 – Rozpočet města na rok 2024 

 

Na minulém zasedání bylo zastupitelstvo seznámeno s návrhem rozpočtu a tento byl po projednání 

zveřejněn na úřední desce. 

 

Rozpočet je sestaven na základě střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 – 2028. Město již nebude 

v příštím roce platit žádné splátky z úvěru.  

 

Oproti návrhu došlo v rozpočtu na rok 2024 k několika změnám. Na základě informací MF ČR o dopadech 

tzv. konsolidačního daňového balíčku byly upraveny daňové příjmy na výši 40 175 000 Kč a je také již 

znám příspěvek na výkon státní správy ve výši 583 100 Kč 

 

Rozpočet na rok 2024 je navržen jako schodkový s příjmy ve výši 49 638 100 Kč a výdaji ve výši               

75 184 000 Kč. Schodek ve výši 25 545 900 Kč bude kryt rezervou z předchozích let. Do rozpočtu nejsou 

zařazeny očekávané dotace na plánované investice (zateplení bytovek a oprava kostelíka sv. Jiljí), z tohoto 

důvodu by měl být schodek rozpočtu na konci roku nižší. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024 – 2028. 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Švihova na r. 2024 jako schodkový s příjmy ve výši 

49 638 100,- Kč a výdaje ve výši 75 184 000,- Kč. Schodek ve výši 25 545 900 Kč bude kryt rezervou 

z předchozích let. Závazným ukazatelem u výdajů je oddíl, závazným ukazatelem nejsou investiční a 

neinvestiční výdaje.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 115/Z13/23 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 5 – Rekonstrukce technologie úpravny vody 

 

 

Město oslovilo pět firem k podání nabídky „Švihov – obnova úpravny vody“ Do výběrového řízení se 

přihlásily 3 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek byla cena. Nejvýhodnější nabídku podala firma 

K + K Technology, a. s., IČ 64833186, se sídlem Koldinova 672, 339 01 Klatovy. Konkrétně za částku 

2 796 859 Kč + DPH.  

 

Zařízení na úpravu vody pochází z roku 1959 a v minulosti se řešili se jen dílčí opravy. Rekonstrukce bude 

provedena v 1. pololetí roku 2024, vodárna bude odstavena, ale dodávka vody pro občany bude zajištěna 

přes přivaděč vodovodu Klatov – Nýrsko. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Švihov – obnova úpravny 

vody“ společnosti se sídlem K + K Technology, a. s., IČ 64833186, Koldinova 672, 339 01 Klatovy. 

Konkrétně za částku 2 796 859 Kč + DPH.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 116/Z13/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Zateplení bytových domů čp. 381 a 382 

 

Město zveřejnilo výzvu k podání nabídky zateplení bytových domů čp. 381 a 382. Každý dům město 

soutěžilo samostatně. Do výběrového řízení se přihlásily 4 firmy. Jediným kritériem pro hodnocení nabídek 

byla cena. Nejnižší nabídku podal Jiří Matulka, IČ 02602687, se sídlem Lábkova 896/7, 318 00 Plzeň. 

Konkrétně za částku 1 958 450 Kč + DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Město Švihov – bytový              

dům č. 381“ Jiřímu Matulkovi, IČ 02602687, se sídlem Lábkova 896/7, 318 00 Plzeň. Konkrétně za 

částku 1 958 450 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 117/Z13/23 bylo schváleno. 



 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Město Švihov – bytový                

dům č. 382“ Jiřímu Matulkovi, IČ 02602687, se sídlem Lábkova 896/7, 318 00 Plzeň. Konkrétně za 

částku 1 958 450 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 118/Z13/23 bylo schváleno. 

 

Bod č. 7 – Smlouva o věcném břemeni s ČEZ v Kamýku 

 

Společnost ČEZ žádá město Švihov o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na 

pozemcích parc. č. 210/7 a 364/2 v k. ú. Kamýk u Švihova z důvodu uložení elektrického vedení NN 

k tomuto pozemku. Po uzavření vlastní smlouvy o věcném břemeni bude vyplacena částka 2 000 Kč bez 

DPH.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IV – 12 – 0020156, se spolčeností ČEZ Distribuce,  IČ 2472903, se sídlem Teplická 874/8, 

405 02 Děčín na pozemcích parc. č. 210/7 a 364/2 v k. ú. Kamýk u Švihova z důvodu uložení kabelů 

NN za jednorázovou částku ve výši 2 000 Kč bez DPH 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 119/Z13/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 – Smlouva o budoucí smlouvě s CETIN ulice Na Borku 

 

 

Společnost CETIN žádá město Švihov o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, která se 

týká pozemků parc. č. 706/4, parc. č. st.357, parc. č. 706/10, parc. č. 1629/1, parc. č. 724/1 k. ú. Švihov u 

Klatov. Konkrétně se jedná o napojení datového kabele s ulicemi Školní a Na Borku. Při samotné pokládce 

kabele dojde dále k napojení budovy základní školy, mateřské školy a jídelny.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti s CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063 na 

pozemky parc. č. 706/4, parc. č. st. 357, parc. č. 706/10, parc. č. 1629/1, parc. č. 724/19 v k. ú. Švihov u 

Klatov (ulice Školní a Na Borku) z důvodu uložení datového kabele. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 120/Z13/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Veřejnoprávní smlouva s městem Klatovy 

 

Město Švihov je podle zákona o odpovědnosti za přestupky řešit v přenesené působnosti „obecné“ přestupky 

(přestupky proti majetku, občanskému soužití, porušení OZV apod.), které se stanou v jeho správním 

obvodu. Město Švihov v roce 2008 uzavřelo veřejnoprávní smlouvu s městem Klatovy, které tyto přestupky 

řeší. Znění smlouvy zůstává stejné, navýšila se odměna za projednaný přestupek na 2000 Kč (z původních 

1 000 Kč) 

 

Kriegrová: Nebylo by na místě také uzavřít smlouvu na projednávání přestupků související s porušováním 

nejvyšší povolené rychlosti v Nádražní ulici. 

 

Předsedající: Přestupky v dopravě projednává pouze obec s rozšířenou působností, na tyto přestupky se tato 

smlouva nevztahuje. S městem Klatovy bylo v minulosti jednáno a o tento úsek neměli zájem, protože na to 

nemají personální kapacity. Sami zpracovávají data ze třech svých radarů. Ale vyvoláme jednání nové, 

zjistíme možnosti. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o přenosu 

příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zákona č. 250/2016, o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich s městem Klatovy, IČO 00255661, se sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 121/Z13/23 bylo schváleno. 



 

Bod č. 11 – Zpráva finančního výboru 
 

 

Předsedkyně finančního výboru Hana Zdrahalová se z dnešního jednání omluvila, zpráva bude předložena 

na příštím zasedání zastupitelstva. 

 

 

Bod č. 12 – Zpráva kontrolního výboru 
 

Předsedkyně kontrolního výboru Bc. Martina Hašková přednesla činnost výboru za rok 2023. Zpráva o 

činnosti kontrolního výboru je přílohou tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo města bere zprávu na vědomí 

 

Předsedkyně kontrolního výboru seznámila přítomné s plánem práce kontrolního výboru na rok 2024. 

Kontrolní výbor bude pracovat ve složení Bc. Martina Hašková, Jiřina Chmelíková, Jaroslava Mazancová, 

Radek Hnát a Václav Špeta. Při své práci budou kontrolovat především smlouvy a žádosti o dotace na 

podporu mládeže a spolků, vymáhání pohledávek města, provoz motorových vozidel, hospodaření v lesích 

města, plnění nápravných opatření apod. Kromě plánu práce může výbor plnit další úkoly stanové 

zastupitelstvem města. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje plán práce kontrolního výboru na rok 2024. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 122/Z13/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 – Žádosti spolků o dotace 

 

Žádosti o dotaci z Programu akce spolků na rok 2023 

 

 

Spolek rodičů a přátel ZŠ Švihov žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na akci „7. školní ples“ konanou                    

dne 1. 12. 2023. 

 

Spolek rodičů a přátel ZŠ Švihov žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na akci „Pod křídly vánoc“ konanou            

dne 16. 12. 2023.  

 

Žádosti měly předepsané náležitosti, ale nesplnily všechny podmínky dotace (nebyly podány do konce 

října). Byly podány před konanou akcí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků na rok 2023 pro            

Spolek rodičů a přátel ZŠ Švihov s dotací ve výši 2 500 Kč (7. školní ples). 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 123/Z13/23 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků na rok 2023 pro            

Spolek rodičů a přátel ZŠ Švihov s dotací ve výši 2 500 Kč (Pod křídly Vánoc). 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 124/Z13/23 bylo schváleno. 

 

Bod č. 14 – Různé 

 

a)  Změna rozpočtu č. 7 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 7 na rok 2023 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 



 
b)  Schválení odměn zastupitelům 

 

Odměňování členů zastupitelstva dlouhodobě uvolněných pro výkon funkce je přímo stanoveno zákonem 

v nárokové výši, nepodléhá schvalování zastupitelstvem. U neuvolněných členů zastupitelstva rozhoduje o 

výši měsíční odměny zastupitelstvo města.  

Předsedající navrhuje měsíční odměnu neuvolněnému místostarostovi 14 500 Kč, měsíční odměny 

neuvolněným zastupitelům, kteří jsou předsedy jednotlivých výborů 2 500, neuvolněným členům, kteří jsou 

předsedové komisí 2 000 Kč a ostatním neuvolněným zastupitelům měsíční odměnu 1 500 Kč. Členové 

výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva, budou ohodnoceni dle předloženého výkazu práce              

k 31. 12. kalendářního roku částkou 200 Kč/hod.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města stanovuje odměnu za výkon funkce místostarosty jako 

neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 14 500,- Kč za měsíc, měsíční odměny neuvolněným 

zastupitelům, kteří jsou předsedy jednotlivých výborů 2 500, neuvolněným členům, kteří jsou 

předsedové komisí 2 000 Kč a ostatním neuvolněným zastupitelům měsíční odměnu 1 500 Kč. Členové 

výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva, budou ohodnoceni dle předloženého výkazu práce 

k 31. 12. kalendářního roku částkou 200 Kč/hod. Odměna bude poskytováno ode dne 1. 1. 2024.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 125/Z13/23 bylo schváleno. 

 
c)  Žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři v roce 2024 

 

 

Tajemník: Individuální žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři si 

podali pan XXXXX, který navštěvuje stacionář Diakonie v Klatovech, paní XXXXX, jejíž syn XXXXXX 

navštěvuje stacionář Diakonie v Soběkurech, paní XXXXXX, jejíž syn XXXXXX navštěvuje stacionář 

v Merklíně a paní XXXXXX, jejíž syn XXXXXX navštěvuje stacionář v Merklíně. Všem žadatelům 

přispívalo město Švihov na uvedené sociální služby i v minulých letech částkou 13 000 Kč.  

 

Předsedající: Navrhuji příspěvek zvýšit na 15 000 Kč, protože za posledních 5 let nedošlo k jeho navýšení. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč panu XXXXXX na 

úhradu služeb sociální péče poskytovaných v roce  2024 v denním stacionáři Diakonie v Klatovech. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 126/Z13/23 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč panu XXXXXX 

v zastoupení jeho matky XXXXXX na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v roce  2024  

v denním stacionáři Diakonie v Soběkurech. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 127/Z13/23 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč panu XXXXXXX 

v zastoupení jeho matky paní XXXXXX na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v roce 2024 

v denním stacionáři Diakonie v Merklíně. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 128/Z13/23 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč panu XXXXXXX 

v zastoupení jeho matky paní XXXXXX na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v roce 2024  

v denním stacionáři Diakonie v Merklíně. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 129/Z13/23 bylo schváleno.  

 

d)  Schválení obecně závazné vyhlášky 

 

Tajemník: Od 1. 1. 2024 se mění zákon o místních poplatcích. Město Švihov má celkem čtyři vyhlášky, 

které z tohoto důvodu musí novelizovat, protože články těchto vyhlášek přímo citují některá ustanovení 

paragrafů zákona, která po novele již budou v jiném znění. Konkrétně se jedná o články „Navýšení poplatku“ 

a „Odpovědnost za zaplacení poplatku“, kdy původní text bude ve vyhlášce zrušen a v případě potřeby bude 



postupována podle zákona v platném znění. Novelizace byla zkonzultována s Ministerstvem vnitra, který 

posuzuje zákonnost všech vydaných vyhlášek. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Švihova, kterou se 

mění Obecně závazná vyhláška města Švihov č. 3/2019, o místním poplatku ze psů, Obecně závazná 

vyhláška města Švihova č. 5/2019,o místním poplatku ze vstupného, Obecně závazná vyhláška města 

č. 6/2019 o místní poplatku za užívání veřejného prostranství a Obecně závazná vyhláška města 

Švihova č. 4/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 130/Z13/23 bylo schváleno.  

 

e) Vodovod v Kokšíně 

 

V Kokšíně proběhlo dotazníkové šetření za účelem zjistit zájem vlastníků nemovitostí, o napojení na 

kanalizační řád. Z 20 oslovených  projevilo zájem jen 10 vlastníků nemovitostí. Z tohoto důvodu bude 

zadána zakázka na zpracování projektové dokumentace pouze na veřejný vodovod, o který je dostatečný 

zájem vlastníků nemovitostí 

 
Diskuse: 

Občanka: Chtěla bych apelovat prostřednictvím zastupitelů na občany, aby při oslavě příchodu nového roku 

omezili používání pyrotechniky s ohledem na zvířata a zvěř, které to velmi stresuje. 

 

Občan: Chtěl bych upozornit na poškozenou místní komunikaci k nádraží, kdy k poškození došlo v důsledku 

výluky vlaků a zvýšenému provozu autobusové dopravy. 

 

Ukončeno v 19:21 hod 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Příloha -– střednědobý výhled na roky 2024 – 2028 

4) Příloha – rozpočet na rok 2024 

5) Příloha – zpráva kontrolního výboru 

3) Příloha – Obecně závazná vyhláška 

4) Příloha – Změna rozpočtu č. 7 
 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21. 12. 2023  

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:        Sejmuto:  


